
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

                                                                                              AL SITO WEB      

 
Oggetto: Bando Cepell "Città che Legge" 2022 - "Realizzazione di attività integrate per 
la promozione del libro e della lettura' Decreto per l’avvio di una procedura di selezione 
INTERNA per il conferimento di un incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad oggetto 
formatori/tutor esperti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTO il Dlgs. 36/2023; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 56 del 17-10-2022 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 17-10-2022 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 45 del 23-10-2023 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 132 del 27-10-2023 
VISTO il progetto “Citta che legge 2022” Centro per il libro e la lettura. Numero progetto 
2022-CS3-01154-Leggere in città, leggere la città; 
VISTA la nota del Comune di Martina Franca avente in oggetto il Bando Cepell "Città che 
Legge" 2022 - "Realizzazione di attività integrate per la promozione del libro e della lettura'”. 
Trasmissione ripartizione finanziamento attività validata da Cepell. Prot. n. 11077 del 12-02-
2024; 
VISTA la nota del Comune di Martina Franca avente in oggetto le modalità di rendicontazione 
delle spese prot. n. 13253 del 21-02-2024; 
VISTE le modalità di avvio del progetto del comune di Martina Franca prot. n. 5810 del 24-
01-2024; 
VISTA la delibera riguardante i criteri per la selezione del personale n. 73 del 22.02.2024    
del Collegio docenti e n. 144 del 30.11.2024 del Consiglio di Istituto 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F.2024 n. 2020 del 09-02-2024; 
PREMESSO che per l’attuazione del suddetto Progetto si avvarrà di personale interno ed 
esterno in possesso delle competenze e dei requisiti professionali definiti in specifico 
AVVISO e coerenti con gli obiettivi di ciascuna attività progettuale; 

DECRETA 
 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di selezione INTERNA ED ESTERNA volta al conferimento degli 
incarichi individuali avente/i ad oggetto Formatori e tutor esperti,  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI XXIII” 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)  
Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 

Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 
90215210734IBAN:IT43D0103078931000001456655 

email: taic865007@istruzione.it- 
taic865007@pec.istruzione.it 





 
 

 di approvare gli schemi di avviso allegati da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 diretto a svolgere: 

Tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale avente ad oggetto decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento 
di un incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad oggetto formatori/tutor esperti del Progetto in 
oggetto. 

 
La pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

SCHEMI DI AVVISO 
 

 

AVVISO di procedura selettiva, riservata al personale docente in servizio presso questo 
Istituto, volta ad individuare n. 4 ESPERTI INTERNI cui demandare le pertinenti 
attivitàfinalizzate alla realizzazione dei moduli in cui si articola il progetto in oggetto 
specificato, alle condizioni e secondo le modalità ed i criteri che rispondano ai profili richiesti 
nelle attività formative previste nell'ambito dei seguenti moduli formativi come riportato nella 
tabella seguente: 

 

Tipologia 
modulo Titolo Destinatari Profilo 

Compenso 
forfettario 

Lordo 

Scientifico LABORATORI PER 
GIOVANI ESPLORATORI 

classi 3^ di Scuola 
Primaria 

1 Esperto € 250.00 

Tecnologico-
informatico 

DIGITAL ESCAPE 15 Alunni scuola Primaria 
(classi 3^-4^) 

15 Alunni scuola Primaria 
e S.S. 1 gr.  (Classi 5^ e 

1^S.S. 1) 
15 Alunni di S.S. 1 gr. 

(classi 2^-3^) 

1 Esperto € 300.00 

Italiano/Storico CACCIA AL LIBRO classi 4^ di Scuola 
Primaria 

1 Esperto € 300.00 

Italiano LEGGO QUINDI SONO classi 1^-2^-3 di S.S. 1 gr. 1 Esperto € 300.00 

 

AVVISO di procedura selettiva, riservata al personale docente in servizio presso questo 
Istituto, volta ad individuare n. 4 TUTOR INTERNI cui demandare le pertinenti 
attivitàfinalizzate alla realizzazione dei moduli in cui si articola il progetto in oggetto 
specificato, alle condizioni e secondo le modalità ed i criteri che rispondano ai profili richiesti 
nelle attività formative previste nell'ambito dei seguenti moduli formativi come riportato nella 
tabella seguente: 

 



Tipologia 
modulo Titolo Destinatari Profilo 

Compenso 
forfettario 

lordo 

Scientifico LABORATORI PER 
GIOVANI ESPLORATORI 

classi 3^ di Scuola Primaria 1 Tutor € 250,00 

Tecnologico-
informatico 

DIGITAL ESCAPE 15 Alunni scuola Primaria 
(classi 3^-4^) 

15 Alunni scuola Primaria e 
S.S. 1 gr.  (Classi 5^ e 

1^S.S. 1) 
15 Alunni di S.S. 1 gr. (classi 

2^-3^) 

1 Tutor € 300,00 

Italiano/Storico CACCIA AL LIBRO classi 4^ di Scuola Primaria 1 Tutor € 300,00 

Italiano LEGGO QUINDI SONO classi 1^-2^-3 di S.S. 1 gr. 1 Tutor € 300,00 

 

AVVISO procedura selettiva, riservata al personale docente in servizio presso questo 
Istituto, volta ad individuare n. 3 ESPERTI ESTERNI cui demandare le pertinenti attività 
finalizzate alla realizzazione dei moduli in cui si articola il progetto in oggetto specificato, alle 
condizioni e secondo le modalità ed i criteri che rispondano ai profili richiesti nelle attività 
formative previste nell'ambito dei seguenti moduli formativi come riportato nella tabella 
seguente: 

 

Tipologia 
modulo 

Titolo Destinatari Profilo 

Tecnologico-
informatico 

DIGITAL ESCAPE 
Il Progetto prevede le seguenti attività: 

-Lettura del libro “La strana Biblioteca”   
 Di Murakami Haruki. 
-Escape room e attività di risoluzioni, 
enigma, indovinelli sul libro Murakami 
Haruki. 
 
 

15Alunniscuola Primaria  
(Classi 3^-4^) 

15Alunniscuola Primaria e S.S. 
1 gr.   

(Classi 5^ e 1^S.S. 1) 
15 Alunni di S.S. 1 gr.  

(Classi 2^-3^) 

1 Esperto 

Italiano/Storico CACCIA AL LIBRO 
Il Progetto prevede : 
-visita al Palazzo Ducale e Biblioteca 
Comunale 
-Laboratori di promozione alla lettura 
sulle fonti storiche e archivistiche. 
-Caccia al Libro con una caccia al 
Tesoro finale. 

classi 4^ di Scuola Primaria 1 Esperto 

Italiano LEGGO QUINDI SONO 
Il Progetto prevede: 
-Incontri/laboratory sulla Letteratura 
Italiana ed Europea. 

classi 1^-2^-3 di S.S. 1 gr. 1 Esperto 

 
 
 



Compenso 
Per le prestazioni rese dal Personale individuato saranno corrisposti i compensi lordi, in 
corrispondenza di ciascuna figura da selezionare, come previsto dal Piano Finanziario di riferimento; 
detti compensi sono da ritenersi omnicomprensivi di ogni onere sociale e fiscale, dell’I.V.A. se dovuta, 
e di ogni altro onere che rimarrà comunque a carico degli incaricati. La liquidazione del compenso 
avverrà a rendicontazione avvenuta della effettiva erogazione ed all’accredito dei pertinenti fondi 
da parte degli organi competenti. 

 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento èil Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Maria Blonda 
 
Il presente DECRETO viene affisso all’Albo della Scuola e sul Sito Web della scuola. 

 
 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
 (Dott.ssa Maria Blonda) 
Documento firmato digitalmente  

  
 

 

 

 
 
 
 

 

 


	Compenso

